
A 4q, 

AS 
a. FL.  

? p ø' & d/  médica 
Produtos Hospitalares Especializados 

Eusébio/Ceará 15 de março de 2018 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
PREGOEIRA: FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 
REF: PREGÃO PRESENCIAL 0412018 - SESA 
Processo: 0412018 - SESA 
Data de Abertura: 09:00 horas do dia 14 de março de 2018 
Objeto do Edital: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, 
em anexo do edital. 

Página 1 de 6 

conforme especificações 

DADOS DO PROPONENTE: 
RAZÃO SOCIAL: ART MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 02.626.34010001-58 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.268389-6 
ENDEREÇO: RUA NOSSA SENHORA DE NAZARÉ N° 02- GUARIBAS - EUSÉBIO CE 
TELEFONE/FAX:(85)3278-2844 
E-MAIL: licitacaoartmedicahospitalar. com . br 

REPRESENTANTE LEGAL: MELANIE KLEIN VASCONCELOS NUNES 
NACIONALIDADE: BRASILEIRA 
CARGO: REPRESENTANTE COMERCIAL 
RG. 93002288435 SSP/CE - CPF. 688.673.103-30 
ESTADO CIVIL: CASADO 

Dados bancários: BANCO DO BRASIL Ag. 3515-7 CC 106091-0 

Proposta de Preços 

Temos o prazer de apresentar, à V. Sas., a relação de material solicitado para a devida apreciação 

Item Quant. 	Unidade 	Discriminação 
64 	1000 	UNID 	 Especificação ELETRODO -  DESCARTÁVEL 	PARA 

dos Produtos: MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, ECG E 
DIAGNÓSTICOS EM ADULTO E INFANTIL. 
FEITO DE ESPUMA EMBORRACHADA, 
IMPERMEÁVEL, COM PLACA DE METAL 
RECOBERTA DE PRATA/ CLORETO DE 
PRATA, IMPREGNADA COM GEL SÓLIDO 

Rua Nossa Senhora de Nazaré n° 02- Guaribas -Eusébio CE 
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000 
C.G.0 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6 
E-mail: licitacao(artmedicahospitaIar.com.br  



K A Mü,, 

Át1 médica 	 o 

Produtos Hospitalares Especializados 

Página 2 de 6 

DE CLORETO DE POTÁSSIO, PROTEGIDO 
POR REVESTIMENTO QUE MANTENHA A 
UMIDADE DO GEL. COM  ADESIVO 
HIPOALERGÉNICO QUE MANTENHA O 
ELETRODO ADERIDO POR PELO MENOS 
48 HORAS, RESISTENTE À MANIPULAÇÃO 
E SUDORESE E EU NÃO CAUSE DANOS À 
PELE. PINO UNIVERSAL EM AÇO  INOX NA 
FACE SUPERIOR ADAPTÁVEL AOS 
CABOS DE APARELHOS DE REGISTRO 
CARDIOGRÁFICO. EMBALADO 
CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, 
TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 
NÚMERO DE LOTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E 
NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE. 

Marca: 	 MAXCOR 
Embalagem: 	UNIDADE 

Valor Unitário R$ 0,26 	 (vinte e seis centavos) 
Valor Total 	R$ 260,00 	(duzentos e sessenta reais) 

Item Quant. 	Unidade 	Discriminação 	 - 
113 600 	ROLO 	Especificação FITA HIPOALERGÊNICO MICROPORE 

dos Produtos: (PERMITE QUE A PELE RESPIRE) 
TAMANHO: 25MM X 10 METROS. 
COMPOSIÇÃO: RAYON E POLIESTER NÃO 
TECIDO, ADESIVO ACRILICO E URETANO. 
APRESENTADO EM CARRETÉIS 
PLÁSTICOS COM CAPAS PLÁSTICAS DE 
PROTEÇÃO. 

Marca: 	 MAXCOR 
Embalagem: 	UNIDADE 

Valor Unitário R$ 1,88 	 (hum real e oitenta e oito centavos) 
Valor Total 	R$ 1.128,00 	(hum mil, cento e vinte e oito reais) 

Item Quant. 	Unidade 	Discriminação 
139 235 	CAIXA 	Especificação LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO 

dos Produtos: GRANDE, NÃO ESTÉRIL, 
CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, 
TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM 
ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA 
ELASTICIDADE E RESISTENTE A 

Rua Nossa Senhora de Nazaré n° 02- Guaribas -Eusébio CE 
Fone: (085) 328.2844 CEP 61.760-000 
C.G.0 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6 
E-mail: Iicitacao@artmedicahospitaI  ar. com. br 	 Q 



Ok médica 
Produtos Hospitalares Especializados 

Página 3 de  

TRAÇÃO, COMPRIMENTO MINIMO 25CM, 
LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES. 

Marca: 	 DESCARPACK 

Embalagem: 	CAIXA COM 100 

Valor Unitário R$ 13,90 	(treze reais e noventa centavos) 
Valor Total 	R$ 3.266,50 	(três mil, duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta 

Centavos) 

Item Quant. 	Unidade 	Discriminação 
140 	2355 	CAIXA 	Especificação LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO 

dos Produtos: MÉDIO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA 
EM 	LÁTEX 	NATURAL, 	TEXTURA 
UNIFORME, 	AMBIDESTRA, 	COM 	ALTA 
SENSIBILIDADE 	TÁTIL, 	BOA 
ELASTICIDADE 	E 	RESISTENTE 	A 
TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, 
LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. 
ACONDICIONADO 	EM 	EMBALAGEM 
COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES. 

Marca: DESCARPACK 

Embalagem: CAIXA COM 100 

Valor Unitário R$ 13,90 	(treze reais e noventa centavos) 
Valor Total 	R$ 32.734,50 	(trinta e dois mil, setecentos e trinta e quatro reais e 

cinquenta centavos) 

Item Quant. 	Unidade 	Discriminação 
141 2345 	CAIXA 	Especificação LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO 

dos Produtos: PEQUENO, NÃO ESTÉRIL, 
CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, 
TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM 
ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA 
ELASTICIDADE E RESISTENTE A 
TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, 
LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES. 

Marca: 	 DESCARPACK 

Embalagem: 	CAIXA COM 100 

Valor Unitário R$ 13,90 	(treze reais e noventa centavos) 

Rua Nossa Senhora de Nazaré n° 02- Guaribas -Eusébio CE 
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000 
C.G.0 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6 	 / 

E-mail: licitacaoCaartmedicahospitalar.c.orn.br  



RA 4k' 

a. FL.  
o 

dl 
	 b r

9mEdica 
Produtos Hospitalares Especializados 

Página 4 de 6 

Valor Total 	R$ 32.595,50 	(trinta e dois mil, quinhentos e noventa e cinco reais e 
cinquenta centavos) 

Item Quant. 	Unidade 	Discriminação 
143 620 	UNID 	 Especificação MÁSCARA N95 DE PROTEÇÃO CONTRA 

dos Produtos: OS BACILOS DA TUBERCULOSE. 
CONTÉM 99% BFE PARA PARTÍCULAS DE 
0,1 MICRONS. HIPOALÉRGICA FLUIDO 
RESISTENTE E CONFORTÁVEL. POSSUI 
CLIPE NASAL QUE SE MOLDA 
FACILMENTE AOS TAMANHOS E TIPOS 
DE ROSTO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. 

Marca: 	 DESCARPACK 

Embalagem: 	UNIDADE 

Valor Unitário R$ 2,13 	 (dois reais e treze centavos) 
Valor Total 	R$ 1.320,60 	(hum mil, trezentos e vinte reais e sessenta centavos) 

Item Quant. 	Unidade 	Discriminação 
166 	54300 	UNID 	 Especificação SERINGA 	DESCARTÁVEL 	10ML 	- 

dos Produtos: CONFECCIONADA 	EM 	PLÁSTICO 
TRANSPARENTE, 	ATÓXICO 	E 
APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA 
DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM 
FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM 
PISTÃO 	LUBRIFICADO, 	BICO 	CÓNICO 
LUER SLIP COM AGULHA 25X7. ESTÉRIL 
EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL 
GRAU CIRÚRGICO EI OU COM FILME 
TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM 
PÉTALA. 

Marca: DESCARPACK 

Embalagem: UNIDADE 

Valor Unitário R$ 0,26 	 (vinte e seis centavos) 
Valor Total 	R$ 14.118,00 	(quatorze mil, cento e dezoito reais) 

Item Quant. 	Unidade 	Discriminação 
167 2000 	UNID 	 Especificação SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - 

dos Produtos: CONFECCIONADA 	EM 	PLÁSTICO 
TRANSPARENTE, 	ATÓXICO 	E 
APIROGÉNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA 
DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM 
FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM 
PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO 
LUER SLIP SEM AGULHA. ESTÉRIL EM 

Rua Nossa Senhora de Nazaré n° 02- Guaribas -Eusébio CE 
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000 
C.G.0 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6 

E-mail: Iicitacac@artmedicahospitalar.com.br  



&4d/  mÉdica 
Produtos Hospitalares Especializados 

-o3RA 4,6  

/ 	4Q ÇC 

> 
o 

o 
ep o 

Página 5 de 6 

EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL 
GRAU CIRÚRGICO EI OU COM FILME 
TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM 
PÉTALA 

Marca: 	 DESCARPACK 

Embalagem: 	UNIDADE 

Valor Unitário R$ 0,22 	 (vinte e dois centavos) 
Valor Total 	R$ 440,00 	(quatrocentos e quarenta reais) 

Item Quant. 	Unidade 	Discriminação 
168 	48500 	UNID 	 Especificação SERINGA 	DESCARTÁVEL 	20ML 	- 

dos Produtos: CONFECCIONADA 	EM 	PLÁSTICO 
TRANSPARENTE, 	ATÓXICO 	E 
APIROGÉNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA 
DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM 
FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM 
PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL 
COM 	AGULHA 	25X7. 	ESTÉRIL 	EM 
EMBALAGEM 	INDIVIDUAL 	DE 	PAPEL 
GRAU CIRÚRGICO EI OU COM FILME 
TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM 
PÉTALA. 

Marca: DESCARPACK 

Embalagem: UNIDADE 

Valor Unitário R$ 0,35 	 (trinta e cinco centavos) 
Valor Total 	R$ 16.975,00 	(dezesseis mil, novecentos e setenta e cinco reais) 

Item Quant. 	Unidade 	Discriminação 
169 1500 	UNID 	 Especificação SERINGA DESCARTÁVEL 20ML - 

dos Produtos: CONFECCIONADA 	EM 	PLÁSTICO 
TRANSPARENTE, 	ATÓXICO 	E 
APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA 
DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM 
FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM 
PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL 
SEM AGULHA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM 
INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 
EI OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM 
ABERTURA EM PÉTALA. 

Marca: 	 DESCARPACK 

Embalagem: 	UNIDADE 

Valor Unitário R$ 0,32 	 (trinta e dois centavos) 
Rua Nossa Senhora de Nazaré n° 02- Guaribas -Eusébio CE 
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000 
C.G.0 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6 
E-mail: IicitacaoartmedicahospitaIar. com . br 



Ç A 4, 

&4~  mÉdica 
Produtos Hosptalares Especializados 

Página 6 de 6 

Valor Total 	R$ 480,00 	 (quatrocentos e oitenta reais) 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 103.318,10 (CENTO E TRÊS MIL, TREZENTOS E DEZOITO 
REAIS E DEZ CENTAVOS) 

Condições de Pagamento: CONFORME EDITAL 
Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL 
Validade da Proposta: 90 (noventa) dias 
Validade do Material: CONFORME EDITAL 
Condição de Pagamento: CONFORME EDITAL 
Frete: CIF 

- Declaramos que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e 
sem se limitar a: custos diretos e indiretos, frete, seguros e outros necessários ao cumprimento 
integral do objeto deste Edital e seu (s) anexo (s). 

- Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de 
pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a 
margem de lucro. 

N1LEWSOONO NUNES 

 2  
RG 	002288435 SSP/CE - CPF N° 688.673.103-30 

REPRESENTANTE COMERCIAL 

Rua Nossa Senhora de Nazaré n° 02- Guaribas -Eusébio CE 
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000 
C.G.0 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6 
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.corn.br  


